

2017-06-19

Svar på interpellation angående utredningar vid BUP (Barn-och ungdomspsykiatriska kliniken), ställd av Yngve Filipsson (L)

Yngve Filipsson ställer (med anledning av utredningstiderna inom BUP) följande frågor till mig;

1. Hur mycket tid läggs i snitt på utredningar som BUP själva utför jämfört med tiden i andra landsting/regioner?
2. Jag uppfattar det som att den extrainsatta personens utredningstid var betydligt kortare. Är det korrekt? Påverkade det utredningarnas kvalitet?
3. Vilka åtgärder vidtas för närvarande för att korta väntetiderna till utredning och behandling?

Mina svar är följande;

Fråga 1; Underlaget inför utredning varierar i omfattning och kvalitet och påverkar utredningens längd avsevärt. När det finns ett bra underlag från skolan och BUP gör utredningen direkt kortas tiden och omfattningen på utredningen minskas, båda delarna markant. I dagsläget är det dock långa väntetider, som innebär att även där det finns ett bra grundunderlag från början, så måste man göra om det när utredningen väl kan genomföras. Idag är arbetstiden som läggs ner på en utredning mellan 25-40 timmar beroende på underlag, svårighetsgrad och utredarens erfarenhet. I riket varierar utredningstiden stort, mellan allt från 8 till 40 timmar.

Fråga 2; Ja, utredningstiden var betydligt kortare eftersom man just tog utredningar med ett bra underlag och använde sig av detta. Bedömningen är inte att kvalitén försämrades. Arbetet pågår med att se över hur man rent generellt kan korta utredningstiderna.

Fråga 3; Det pågår omfattande insatser på BUP just nu, bland annat införs en förändrad ledningsstruktur, omorganisation av verksamheten och ett förändrat arbets sätt för att säkerställa ett bättre flöde. En extern granskning av verksamheten görs, både avseende arbetsmiljön och genom en sk. medicinsk revision. Dessa åtgärder kommer bland annat leda till att en handlingsplan tas fram, för att få bort köerna inom BUP.

Charlotta Svanberg (S), ordförande i Hälso-och sjukvårdsnämnden